ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
E-mail: camarav.a@hotmail.com

Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov.br

OFÍCIO Nº. 052/2021 - VÁRZEA ALEGRE- CE, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2021.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR:

JOSÉ HELDER MÁXIMO DE CARVALHO

DO. PREFEITO MUNICIPAL

Vimos pelo presente, comunicar a Vossa Excelência, que em Sessão

realizada no dia 10 de fevereiro do corrente ano, esta Câmara aprovou

por unanimidade dos vereadores presentes os Requerimentos de

Números 065 e 066/2021, datados de 10 de fevereiro de 2021, ambos de

autoria da Vereadora MENÉSIA SIM/ÃO LEONARDO, conforme cópias em

anexo.

Atenciosamente,

***** ESTADO DO CEARÁ
" CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
E-mail: menesiapt@gmail.com

Telefone: (88)992179594

REQUERIMENTO Nº 065/2021

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VÁRZEA ALEGRE:

A Vereadora abaixo assinada, com assento nesta Casa

Legislativa, solicita a Vossa Senhoria, que depois de ouvido o

Plenário, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitando que seja feito o calçamento da ladeira conhecida

como "ladeira do carrasco", localizada no trecho que liga o Sítio

Exu ao Sítio Caraíbas, precisamente próxima à residência da

Senhora Zeli Mariano - distrito de Canidezinho.

T. em que,

P. deferimento.

Várzea Alegre-CE, 1 O de fevereiro de 2021.

VEREADORA
GAMARA MUNICIPAL DE V

APROVAOO_E~-:fw~:;;.z~!;;~Q

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Rua José Alves Bezerra (Zé Agostinho), 585 - Riachinho
Telefone: (88) 3541.2769

CEP 63540-000 - Várzea Alegre - Ceará
Site: http://camaravarzeaalegre.ce.gov .br

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
E-mail : menesiapt@gmail.com

Telefone: (88)992179594

REQUERIMENTO Nº 066/2021

EXMº. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VÁRZEA ALEGRE, SENHOR ALAN SALVIANO LIMA:

A Vereadora MENÉSIA SIM/ÃO LEONARDO, no uso de suas

atribuições, com amparo nas normas regimentais, vem mui

respeitosamente requerer a Vossa Senhoria, depois de ouvido o

Plenário, seja encaminhado ofício ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitando a ampliação do abastecimento d'água do Sítio

Juazeirinho - distrito de Canindezinho, com o objetivo de

beneficiar às residências de Zé das Palhas e Alto de Pedro de

Abília.

T. em que,

P. deferimento.

Várzea Alegre - CE, 1 O de fevereiro de 2021.

VEREADORA